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Profil ościeżnicy

Przedmiotem wzoru użytkowego jest profil ościeżnicy,

zwłaszcza drzwi zewnętrznych.

Znane są profile zespolone, utworzone z dwóch przeloto¬

wych kształtek, połączonych przekładkami.

Znany na przykład z opisu polskiego zgłoszenia wzoru

użytkowego W 102115, profil ościeżnicy, tworzą dwie kształ¬

tki o przelotowym przekroju prostokątnym, połączone prze¬

kładkami zaklinowanymi w wybraniach, które są w obydwu

kształtkach, przy czym jeden z boków kształtki ma prze¬

dłużenie w postaci ścianki, zakończonej występem z wybra¬

niem pod uszczelkę. Kształtki posiadają na powierzchniach

zewnętrzych i wewnętrznych różne wypusty.

Zgodnie z wzorem użytkowym dłuższe boki obydwu kształ¬

tek mają jednostronne przedłużenia w postaci kątowych za¬

czepów, a także po jednym trapezowym wypuście na płasz¬

czyznach wewnętrznych. Kątowe zaczepy oraz trapezowe wy¬

pusty są usytuowane wzdłuż linii prostych.

Ścianka, stanowiąca przedłużenie boku kształtki od wewnę¬

trznej strony budynku, ma koniec zagięty do wewnątrz
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w postaci litery "L". Na wewnętrznej powierzchni ścianki

jest teowe żebro, natomiast na krótszym boku drugiej

kształtki, znajdującym się po tej samej stronie profilu

co ścianka, jest półka.

Profil według wzoru użytkowego umożliwia wekonanie

obramowania drzwi o niskim współczynniku przenikania

ciepła. Jego zaletą jest uniwersalna i sztywna konstruk¬

cja.

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony na ry¬

sunku w przekroju poprzecznym.

Jak pokazano na rysunku, profil ościeżnicy tworzą

dwie przelotowe kształtki j. i 2 o przekroju prostokąt¬

nym, połączone dwiema przekładkami 3_9 zaklinowanymi po¬

między skośnymi występami 4_ i 5_, które są na dłuższych

bokach 6_ i 7_. Występy _4 umieszczone na przedłużeniu krót¬

szych boków jł.,.9.,.10. i _LL> zakończone są wyprofilowanymi

wypustami _12_, odchylonymi na zewnątrz kształtek ^ i ^.

Skośne występy 5_, o pochyleniu w stronę występów _4, są

usytuowane bliżej środka boków 6_ i ]_.

Dłuższe boki ^,]_,13_ i JJL kształtek 1_ i 2_ majg jednostron¬

ne przedłużenia w postaci kątowych zaczepów 15_, oraz tra¬

pezowe wypusty _1L, umieszczone na wewnętrznych powierzch¬

niach i na wprost jednej z przekładek 3_. Kątowe zacze¬

py L5 są styczne do linii prostej. Swobodne końce kąto¬

wych zaczepów 15_ są skierowane parami ku sobie i skośne.

Przedłużenie boku L4 stanowi ścianka _T7, której koniec _18_

jest zagięty dwukrotnie w postaci litery "L". Ścianka _17_

ma teowe żebro _19_, którego półka 2_D_ usytuowana jest na



- 3 -

wprost końca _18_. Bok 8_ ma półkę _2J^5 natomiast na boku JJD

są dwa proste występy 2_2, z których jeden znajduje się

na przedłużeniu boku ]_ .

tiwz&k Partej :-'W
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Zastrzeżenie ochronne

Profil ościeżnicy drzwi, zestawiony z dwóch kształtek

przelotowych o przekroju prostokątnym, połączonych prze¬

kładkami zaklinowanymi pomiędzy skośnymi występami obu

kształtek, wyposażonych ponadto w przedłużenia boków,

z ktdrych jedno tworzy ściankę zakończoną występem z wy¬

braniem, znamienny tym, że dłuższe boki /6/,/7/,/13/i/14/

kształtek /!_/ i /_2/ mają jednostronne przedłużenia w pos¬

taci kątowych zaczepów /15/, oraz trapezowe wypusty /16/

umieszczone na wewnętrznych powierzchniach, przy czym

kątowe zaczepy /15/ oraz trapezowe wypusty są usytuowane

wzdłuż linii prostych, natomiast ścianka /17/, stanowiąca

przedłużenie boku /14/ ma koniec /18/ zagięty dwukrotnie

w postaci litery "L" i jest zaopatrzona w teowe żebro 719/

a ponadto na boku /_§_/ jest półka /21/.
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